Municipio de Epazoyucan

Estado de Flujo de Efectivo
Del 01/ene/2018 al 31/mar/2018

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
" CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Transferencias internas y asignaciones al sector ptblico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO INTERNO

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

DEUDA PUBLICA

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO\Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Bajo\protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son vera

2018

$16,253,462.64
$1,379,086.09
$0.00

$0.00
$349,168.31
$313,310.56
$820,572.76
$0.00
$13,391,324.92
$0.00

$0.00
$10,988,544.57
$6,445,215.66
$1,293,950.30
$1,936,885.77
$0.00

$0.00

$0.00
$896,578.39
$44,601.09
$0.00

$0.00
$49,467.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$321,846.36
$5,264,918.07

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$38,260.84
$38,260.84
$0.00

$0.00
-$38,260.84

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,226,657.23
$1,499,057.80
$6,725,715.03

2017

$1,569,117.11
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,569,117.11
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,569,117.11

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,569,117.11
$0.00
$1,569,117.11

y cntier:(en

toda la informaci6n referente a la situacion y/o los resultados del Municipio de Epazoyucan, afitrgandq ser [egdlmente

responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la re;
cualquier declaracion en falso sobre las mismas. e O 2N
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